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Minął rok od chwili, kiedy pisemko 
nasze ujrzało światło dzienne i z tej okazyi 
poczuwamy się do obowiązku stanąć przed 
■swoimi czytelnikami i zdać sprawę z tego 
co dotychczas zdziałaliśmy jakoteż zakreślić 
program według jakiego dalej pracować 
namierzamy. Chcemy być otwartymi i przy­
znać że tylko w ciasnych ramach obracać 
się mogliśmy, bądź to z powodów natury 
finansowej, bądź też dla tego, że na tern 
polu dostatecznego doświadczenia nie mie­
liśmy, wreszcie leżała także trudność i 
w  tern iż z niedowierzaniem spoglądano 
na powstanie pisemka i trzeba dopiero 
było przekonać publiczność iż pisemko 
nasze ma racyą bytu — aby utrwalić 
egzystencyę tego pisemka. Dziś z dumą 
spoglądamy na jednoroczną działalność 
naszą, której najlepszą nagrodą jest świa­
domość że stoi za nami czterechset abo­
nentów z całego powiatu Żywieckiego.

Rozpoczynając wydawnictwo naszego 
Przewodnika .mieliśmy tylko na celu oma­
wianie spraw dotyczących naszego powiatu 
i podawanie do wiadomości naszych współ­
obywateli faktów i wypadków z życia 
codziennego, dotyczących ludności naszego 
powiatu. Łamy naszego pisma otworzyliś­
my dla wszystkich, aby pismo stało się 
wyrazem przekonań i życzeń wszystkich 
tych, którzy poczuwali się do obowiązku 
podzielenia się myślami i uczuciami ze 
swoimi współobywatelami. W  tej mierze 
nadzieje nasze nie zostały zawiedzione 
gdyż w c ągu roku otrzymywaliśmy liczne 
korespondencye naszych współpracow­
ników.

Chcemy także ze skruchą przyznać, że 
pisemko nasze wiele pozostawiło do źys 
czenia pod względem formy i stylu. Co 
więcej, nie wahamy się nawet przyznać, 
że ton jaki przebijał się niejednokrotnie 
z naszych artykułów był może nieco rażą­
cy, co właśnie na karb niedoświadczenia 
redaktorskiego wziąść należy. Nie jedno­
krotnie w  zapale strzelało się poza cel, 
zawsze atoli wiedzeni byliśmy myślą 
uczciwą służenia ogółowi. Tej samej ten- 
dencyi i nadal trzymać się będziemy, a już 
może niniejszy numer naszego pisemka 
jest wymownym dowodem że wciągu tego 
roku nabraliśmy potrzebną rutynę że pisem­
ko nasze pod każdym względem się w y­
doskonaliło. Apelujemy do naszych czytel­
ników aby nam dotychczasową przychyl­
ność zachować raczyli i w naszych dąże­
nia dalej popierać chcieli.

Rozkład „w  Sokole“ . Na ostatniem 
walnem zgromadzeniu, na którem rezy- 
gnacyą prezesa i wiceprezesa do wiado­
mości przyjęto, nastąpiły nowe wybory.

Prezesem został wybrany zasłużony 
dla Żywieckiego Sokolstwa p. J. Barański.

Po półtorarocznej walce wewnętrznej 
w  łonie Sokoła zdawało się że nastąpią 
znowu lepsze czasy i Towarzystwo wresz­
cie zadanie zwoje spełni. Jednakowoż 
nowo wybrany prezes nie przyjął wyboru.

Pożałowania godnym jest ten fakt, 
gdyż nie ujmując nic innym druchom 
piastującym już raz godność prezesa, byłby 
to człowiek najodpowiedniejszy, pełen za­
pału i poświęcenia dla dobrej sprawy. 
Wskutek nieprzyjęcia wyboru przez nowo 
obranego prezesa, złożył także cały wy­
dział swe funkcye i zagraża poważne 
niebezpieczeństwo że się towarzystwo roz­

padnie. W ięc po tylu wysiłkach i żmudnej 
pracy, uwieńczonej pomyślnym sKutkiem 
ma się towarzystwo rozbić, a majątek 
tegóż przejść na korzyść miasta? Nie! Do 
tego nigdy nie powinniśmy dopuścić.

Każdy powinien się poczuwać do obo­
wiązku ratowania według sił i zdolności 
towarzystwa, które sobie tak szczytne 
cele zakreśliło. Jest więc obowiązkiem 
każdego drucha powołanego wolą więk­
szością druchów do kierownictwa przyjąć 
powierzony mandat i wytrwać na stano­
wisku. Nie wątpimy. że przy odbyć się 
mających nowych wyborach prezes i cały 
wydział, tak jak wolą wszystkich druchów 
wybrani zostaną, wyborowi się poddadzą 
i kierownictwo zachwianej instytucyi obej­
mą i obowiązek swój spełnią ku dalszemu 
rozwojowi naszego Sokoła.

Jego Cesarska Wysokość arcyksiąźe 
Karol Stefan wraz z całą dostojną Rodziną
1 dworem zjechali na stały pobyt do 
Żywca.

Aptekarz z Zabłocia p Szczepański
zawarł w  sobotę dnia 6go lipca r. b z p. 
Wróblówną z Warszawy związek małżeń­
ski w  kościele karmelitów w  Krakowie.

Fan Tadeusz Paraskowicz aptekarz i 
zastępca naczelnika gminy w  Zabłociu 
opuścił nasze strony przenosząc się na 
stały pobyt do Wiednia. Kto miał sposob­
ność bliżej przypatrzeć się stosunkom w 
Zabłociu, przyznać musi iż p. Paraskowicz 
niepospolite zasługi położył koło podnie­
sienia Gminy Zabłoci?, i rovjiid*enia życia 
towarzyskiego w  Zabłociu. Niechcemy zby­
tecznie się rozpisywać aby nas nie posą­
dzano o wzajemną admiracyą, wskażemy 
tylko na to, że zaprowadzenie lamp ulicz­
nych, bruków, straży ogniowej, wysta­
wienie szkoły, uporządkowanie majątku 
gminnego, zaprowadzenie karności w służ­
bie gmninnej i w  urzędowaniu, założenie 
naszego miesięcznika i. t. d., i. t. d. to 
wszystko dzieło p. Paraskowicza. Umiał 
także p. Paraskowicz rozbudzić życie to­
warzyskie grupując koło siebie całą inte- 
ligencyą Zabłocia bez różnicy wyznań i 
stanów. To też nie kłamany żal towa­
rzyszył p. p. Paraskowiczom na drogę.

Dnia 15. czerwca b. r. liczni przyja­
ciele żegnali państwo Paraskowiczów 
ucztą urządzoną w  sali restauracyi p. 
Neumana w  Zabłociu. Posypały się liczne 
toasty i zabawa przeciągnęła się aż do
2 godziny po północy. W  sobotę dnia 22, 
czerwca r. b. wieczorem przed odejściem 
pociągu zapełnił się dworzec obywatel­
stwem nietylko Zabłocia ale także Żywca 
i okolicy, aby jeszcze raz pożegnać p. p. 
Paraskowiczów. Przybyła także straż og­
niowa z Zabłocia in corpore z muzyką. 
Strzały moździeżowe dały sygnał do od­
jazdu, uściśnięto jeszcze raz ręce nie jed­
na łza zakręciła się w  oku i za chwilę 
pociąg ruszył unosząc p. p. Paraskowi­
czów, po których pozostanie długo praw­
dziwy żal i serdeczna pamięć.

Ks Stojałowski wniósł znowu inter- 
pelacyę w Sejmie w  sprawie nadużycia 
żandarma w Zabłociu. Czyż nie dość jesz­
cze ks. Stojałowskiemu że podobna inter- 
pelacya podniesiona zeszłego roku w  Ra­
dzie państwa zaprowadziła 9 osób z Za­
błocia do więzienia za zbrodnię oszczerstwa 
popełnioną na osobie właśnie tego żandar­
ma ? — Jest to charakterystycznem że ks. 
Stojałowski nazywa nadużyciem to iż c. 
k. żandarm spełniając swój trudny obo­

wiązek, odkrył w  Zabłociu całą szajkę 
złodzieji okradających systematycznie ma­
gazyn kolejowy i oddał ich w  ręce spra­
wiedliwości. Jest to rzeczą naturalną że 
złodziejom taki żandarm stał się niewy­
godnym. —  Ztąd powstały oszczerstwa 
rozszerzane przez samych złodzieji i ich 
adherentów jakby żandarm ten dopusz­
czał się nadużyć. Skończyło się atoli na 
tern, że oszczercy dostali się do więzie­
nia i dziś jeszcze odsiadują kary w 1, za­
kładach karnych a c. k. żandarm dostał 
pochwałę i awans na komendanta poste­
runku. — Wobec takiego stanu rzeczy łat­
wo odgadnąć z jakiego źródła ks. Stoja­
łowski czerpie swoje wiadomości i w  czy­
jej obronie podnosi interpelacyę. — Aby 
tylko ta niewczesna interpelacya znowu 
nie zaprowadziła kilku lub kilkunastu osz­
czerców tam, gdzie już ich wspólnicy się 
znajdują. —  Pierwsza interpelacya podnie­
siona w Radzie państwa pogrążyła 9 ro 
dzin w nędzę i kilku robotników kolejo­
wych pozbawiła chleba, mimo to ks. Sto­
jałowski interpeluje dalej. — Czyż nie 
dosyć jeszcze tej nędzy i nieszczęścia jakie 
spadły na Zabłocie przez niewczesną inter- 
pelacyą wniesioną w  Radzie państwa?

Nowa dyrekcya kasy oszczędności 
miasta Żywca ukonstytuowała się i ob­
jęła urzędowanie. Nie mamy nic do za 
rzucania nowej dyrekcyi i wierzymy w  to 
że nowa dyrekcya oszczędnie i oględnie 
obchodzić się będzie z funduszami ich 
zarządowi powierzonemi. Folgując jednak 
opinii publicznej przyznać musimy, że 
niewłaściwie postąpiono, zmieniając cał­
kowity skład dyrekcyi, której to okolicz­
ności właśnie przypisać należy iż jedni ze 
.zbytniej lękliwości z nieufnością witają 
ten nowy porządek rzeczy, a drudzy z 
złośliwości tę nieufność podsycają. — 
Kierownictwo takiej instytucyi wymaga 
pewnej stałości i dla tego właśnie z tra- 
dycyami i praktyką utartą w urzędowaniu 
nagle zrywać i całego składu dawnej dy­
rekcyi usuwać nie należało, taka nagła i zu­
pełna zmiana na dobre nie wychodzi.
— Byłoby ze wszech miar dla instytucyi 
i nowej dyrekcyi pożądanym, gdyby część 
składu dawnej dyrekcyi była przeszła w  
skład nowej dyrekcyi i w  ten sposób by­
łaby znowu przeniosła do nowej dyrek­
cyi doświadczenia nabyte tyloletnią pra­
cą i praktyką.

Praktyka i doświadczenie a wreszcie 
i rutyna kupiecka, są czynniki nadzwyczaj 
ważne przy prowadzeniu instytucyi finan­
sowej jaką jest kasa oszczędności. Może 
właśnie temu iż w  skład dotychczasowej 
dyrekcyi od chwili założenia kasy wcho­
dzili rutynowani kupcy przypisać należy 
rozwój tej instytucyi.

A na czele instytucyi stał marszałek 
powiatu, którego dla jego rzadkich cnót 
obywatelskich wszyscy mieszkańcy nasze­
go powiatu szanują i poważają.

Obok doświadczenia i rutyny jest to 
zaufanie dalszą dźwignią dla instytucyi 
finansowej. — O tern wszystkiem nie po­
myślano zrywając nagle z przeszłością . 
powołując do steru całkiem nowych ludzi.
— Nie wątpimy że między tymi nowymi 
ludźmi którzy obejmią ster tej instytucyi 
są ludzie dobrej woli a może i talentu, 
ale to dopiero przyszłość pokaże. Instytucyi 
jednak finansowej chcącej zachować sobie 
zaufanie publiczności nie wolno karkołom-
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nie zrzucać jedną dyrekcyą a oddawać 
cugle nowym ludziom.

Wszak mimowoli publiczność pyta 
gdzież są ci mężowie, którzy tak chlubnie 
dotychczas administrowali, gdzież są któ­
rzy pierwsze stanowisko w  powiecie zaj­
mują a do których mamy bezgraniczne 
zaufanie.

W  ten spooób ta zmiana rżądu za­
czyna rodzić nieufność, którą znowu nie­
chętni z złej woli podniecają. Przy tern 
wszystkiem życzymy nowej dyrekcyi po­
wodzenia i nie wątpiemy że potrafią 
wszystkie te wątpliwości i nieufność roz­
wiać szczerą pracą obywatelską około 
dalszego rozwoju tej instytucyi.

Otrzymaliśmy sprawozdanie Dyrek­
cyi tutejszej szkoły przemysłowej z ubie­
głego roku szkolnego 1900/1 które w  
skróceniu w  najbliższym numerze do 
wiadomości publiczności podamy. Nadspo­
dziewanie dobre rezultaty tejże szkoły nie 
zawodnie rodziców i pracodawców intere 
sować będą.

Posadę sekundaryusza przy tutejszym 
szpitalu powszechnym nadał wydział 
krajowy p. Dr. Adamowi Fonferko który 
z dniem 15. czerwca r. b. objął urzędo­
wanie.

W  sprawie głośnej kradzieży po­
pełnionej u p. Jakóba Bettera w Ispie 
koło Żywca odbyła się onegdaj w W ado­
wicach rozprawa. Zuchwały włamywacz 
Komendera z Wieprza ad Andrychów za­
sądzony został na sześć lat ciężkiego 
więzienia.

Urzędom policyjnym z Żywca i 
Zabłocia pozwalamy sobie zwrócić uwagę 
na wstrętną praktykę żebraków i kalek 
którzy obsadzają cały główny trakt od 
rynku ku koleji i starają się wzbudzić 
litość w  ten sposób, że odsłaniają prze­
chodniom nagie okaleczone członki ciała. 
Jest to wstrętny widok który wzbudza 
nie litość ale odrazę Raczą organa poli­
cyjne czuwać nad tern aby kaleki swoje 
kalectwo i nagie ciało zakrywali.

W smutnej sprawie naszej kasy cho­
rych powzięliśmy byli szczery zamiar nie 
zabierać, więcej głosu, a to wierni nasze­
mu postanowieniu żeby umysłów nie 
jątrzyć, ale raczej w sposób spokojny a 
nie gwałtowny omawiać sprawy żywotne 
obchodzące obywateli naszego powiatu. 
Tymczasem otrzymujemy znowu list ot­
warty p. Ringera. List ten był tak po­
trzebny jak cały ten proces, który zośmie- 
szył nas w obec niemców Cieszyńskich.

Czy p. Ringerowi nie wiadomo że im 
więcej mąci się bagno, tern straszniejsze 
powietrze z niego się wydobywa.

Nie myślimy więcej odpowiadać na 
list ten, wszak w  liście samym jest już 
odpowiedź. Wierzymy bardzo iż p. Ringer 
teraz po procesie zwrócił p. Kleinowi w

Rajczy 12Vs złr. i było to bardzo rozsądnie
ze strony p. Ringera, b o ........................Ale
nie chcemy już rozmazywać tej sprawy 
a raczej, woleli byśmy, a żeby już raz eu­
ropejski, porządek zaprowadzono w tej 
nieszęśliwej kasie chorych. To był jedyny 
cel nasz, a nie jakaś prywata. Upewnia­
my w tern miejscu że bynajmniej p. Rin­
gera na honorze skrzywdzić, nie chcieliś­
my, a nawet serdecznie żałujemy, że p. 
Ringer tak ciężko został dotknięty. — Ale 
gdzie rąbią — trzaski lecą. Że przeciwko 
niewczesnej skardze zarządu kasy chorych 
bronić się musieliśmy dowodem prawdy, 
że w obec tego sposobu bronienia się p. 
Ringer słuchany jako świadek pod przy­
sięgą, sam przeciwko sobie zeznał —  nie 
nasza w tern wina.

Niechcemy dalej polemizować, dość 
tej walki, pragniemy pokoju. Oby list ot­
warty p. Ringera przekonał wszystkich, 
a upewnienie p. Ringera, że wyrok uwal­
niający zapadł tylko większością jednego 
głosu, a nie jednogłośnie, niemniej upe­
wnienie że sprawa byłaby, wygraną gdy­
by nie brak tęgiego obrońcy — znalazło 
wiarę u wszystkich czytelników.

Nasz cel został osiągnąty z chwilą w 
której wszem w obec i każdemu zosobna, 
stało się jawnem że w  kasie chorych coś 
nie wszystko jest w porządku. O to nam 
chodziło a nie o p. Ringera, przeciwko 
któremu osobiście nic nie mamy. A teraz 
władze są spowodowane wprowadzić ja­
kiś porządek do tej instytucyi humanitar­
nej, i z spokojem i otuchą wyglądamy 
tego, pozostawiając na boku . . . .  list 
otwarty p. Ringera.

W  sprawie posady lekarza przy ka­
sie chorych robotników huty arcyksięcia 
Fryderyka, otrzymaliśmy od robotników 
protest z powodu powierzenia tej posady 
lekarzowi zupełnie jeszcze młodemu który 
na robotnikach dopiero rozpocząć ma swo­
ją praktykę, pomimo że instrukcye pole­
cają aby posady nadawano lekarzom wy­
kazującym się co najmniej dwuletnią pra­
ktyką szpitalną. —

Poniewdji nadesłany protest z powo­
du licznych wycieczek i uwag do ogłosze­
nia się nie nadaje, przeto ograniczamy się 
tylko do tej krótkie) wyzmiance.

Z Milówki otrzymujemy korespon- 
dencyą w  której podniesione są żale z 
powodu praktyki, jaką zaprowadziła 
wysoka c. k. Prokuratorya w  Wadowi­
cach, iż ich funkcyonaryusz od każdego 
wyroku uwalniającego zgłosić musi od­
wołanie. Jest to nietylko wielce krzyw­
dzącym dla ludności, która w  sprawie 
nieraz najbłachszej gdzie niewinność oczy­
wiście jest wykazaną, stawać musi jesz­
cze raz w  Wadowicach i tracić czas i

pieniądze, których nikt nie zwraca. Po­
nadto praktyka taka jest także i dla stanu 
sędziowskiego nie bardzo pożądaną, bo 
z jednej strony leży w  tym wyraz nie­
ufności do wszystkich wyroków sędzio­
wskich pierwszej instancyi — a z drugiej 
strony przenosi niepotrzebny całkiem 
balast do drugiej instancyi. Podobnoś po­
dobny nakaz prokuratoryi istnieje także 
dla tutejszego funkcyonaryusza pomimo 
iż tenże jest c. k. urzędnikiem a nadto 
Dr. praw i zpewnością wiedzieć może 
w  których wypadkach zgłoszenie odwo­
łania byłoby wskazane.

Wątpimy nawet czy taka praktyka 
polecona przez Prokuratoryę jest w  usta­
wie uzasadnioną, i czy w innych obwodach 
jest zaprowadzoną.

Otrzymaliśmy list podpisany przes p. 
p. lekarzy tutejszej kasy chorych ze spro­
stowaniem jakoby nie prawdą było że 
kasyer kasy chorych wypłacał l e k a r z o m  
kasy honoraryum po otrąceniu prowizyi 
144%, nadto są jeszcze dalsze jakieś wy­
jaśnienia dla nas całkiem nie zrozumiałe 
gdyż o lekarzach w s z y s t k i c h  nig­
dzie zgoła w naszym piśmie nie mówi­
liśmy.

Jedynie w  dodatku czerwcowym jest 
wzmianka iż kasyer wypłacał l e k a r z o ­
w i  p e w n e m u  pensyę w  sumie 200' 
kor. mimoto przedłożył kasie pokwitowa­
nie na 224 kor. i więc zrobił na swoją 
korzyść interes na 144%. Jeśliby ów p. 
konsyliarz lub p. kasyer miał ochotę ten 
jedyny fakt sprostować to bylibyśmy zmu­
szeni na takie niespodziewane sprostowa­
nia odpowiedzieć odpisem protokołu zez­
nań p. kasyera, złożonych pod przysięgą. 
Ale sprostowania takiego się nie spodzie­
wamy a nawet byli byśmy bardzo radzi 
gdyby nikt więcej tych zabliźnionych ran 
nie otwierał — bo pragniemy — pokoju.

(Redakcya)

Nadesłane,
P. T.

Wyjeżdżając na dłuższy czas z Zabło­
cia a nie będąc w  stanie z każdym oso­
biście się pożegnać, czynię to w tem 
miejscu, prosząc życzliwych mi zachowa­
nie mnie w  łaskawej pamięci.

Tadeusz Paraskowicz.
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X „Rocznik finansowy" na r. 1901. X
£2  Przedpłata w ynosi: na cały rok 3 korony 
2  60 h., na pół roku 1 koronę 80 h.
w  N u  m e ra  o k a z o w e  d a rm o  i o p la tn ie . ^
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FLUSS.
Pierwsza Berneńska chemiczna pralnia i sztuczna 
farbiarnia ubrań, aksamitów i materyi na meble, 
odznaczona złotemi medalami i dyplomami honoro­
wymi na różnych wystawach etc. przyjmuje wszel­
kiego rodzaju garderoby męzkiej, damskiej i dzie­
cinnej, jakoteż uniformy, w  stanie całym lub rozpru­
tym, pod gwarancyą szybkiego i najlepszego wyko­

nania, przez swoją filią u

S. F E L K A  w Ispie ad Żywiec.

DOM
@ 1
około V4 morgu przy ulicy hr. Kumorowsbich jes 
od 1. września 1901 do w y n a j ę c i a .  

Wiadomość w  Administiacyi.
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▼®tft f«EKkft i Isiiel
Jedyny środek przyjemno używający a łagodzonco działający na oczyszczenie.

9

Główny skład dla Żywca i okolic

ARTHUR M M I I
w Ispie ad Żywiec.

Marcin Piecuch,
w Żywcu, ul, Hr. Kumorowskich

poleca swoje wyroby, w  zakres bednarstwa dla 
gorzelni, browarów, fabryk likierów, jakoteż gospo- 
darst domowych i wykonuje takowe w  najlepszym 

gatunku po umiarkowanych cenach.

♦
®  Każdej gospodyni 
, i matce

należy powinszować, która ze względu 
> na zdrowie, aszczędnośc i przyjemny 
[ © ]  smak używa Kathreinera Kneippówskiej 

kawy słodow ej (która jest prawdziwą 
tylko w znanych oryginalnych paczkach.

[* ]

XX)000000<>000000000(
P. T.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publicz­
ność że z dniem 1. Czerwca b. r. powiększyłem mo­
ją  pracownią przez

p a r o w y  w y r ó b  w ę d l i n
najnowszego systemu.

Przez to praktyczne, najodpowiedniejsze i do 
postępu czasu zostosowane urządzenie jestem w  przy- 
jemnem położeniu Szanownem odbiorcom wędliny 
nietylko najlepszego wyrobu, ale i po nadzwyczaj 
nizkich cenach dostarczyć.

Polecając się i nadal łaskawym względom, za­
pewniam, źe usilnym mojem staraniem będzie dą­
żyć zawsze do zupełnego zadowolenia Szanownych 
odbiorców.

Z Wysokiem poważaniem

W . 1 . f i t a a a a
w Żywcu. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Gospodarze
cho dujący bydło i
trzodę chlewną!

Żążądajcie w  a p t e c e  w 
Z a b ł o c i u

leiersKi
i

m u s
jeżeli chcecie by bydło ku 
waszemu zadowoleniu się 

chowało.

Skład wyrobów 
# #  szkoły tkackiej

w RYGHWAŁDZIE.
Płótna na sztuki,ręczniki,obrusy, 
serwety, chustki, cajgi po cenach 
oryginaln. częściowo i hurtownie u

WŁ. TOMIAKA
w Żyw cu, Rynek.

W yroby fabryki wódek

HERMANA M IM A
w Zabłociu

są napojami zdrowemi i 
dla swej taniości konkurją 
z wszystkiemi tego rodzaju 

wyrobami.

Fabryka prem.owana medalem 
złotym.

SPEGYALNOŚOI:

BABIA GÓRA
prawdziwa t y l k o  z m a r k ą  

o c h r o n n a .

A LLA SC H
WODA ŻYWIECKA. 

ŻYTNIÓW KA CZYSTA
Wiśniówka. 

OBOZ ÓWKA.
Import francuskich Cog- 
naków, Bumu Jamaika i 
wszelkich napojów spiry­

tusowych. tA
Dla kupców i odbiorców hurtem 

znaczny rabat.
Naprzeciw dworca kolei 

państwowej w Zabłociu.

Arthur łłosan is
ISEP, przy ŻYWCU

poleca na nadchodzące Święta

skład win austryackich, węgierskich, 
włoskich i greckich

pod gwarancyą gatunku, od 32 ct. za liter po- 
eząwszy, również Szamorodner po 64 ct. za liter, 
próbki na żądanie się wysyła. Wysyłki od 5 Itr. po­
cząwszy po tych cenach z dostawą do domu, jako 
specyalność wysyła d Itr. Szamorodner w oplatanych 
flaszkach za 9 koron z opłatą pocztową.

SOMATOSA
(rozpuszczalne białko mięsne)

jest wedle orzeczenia najsłyniejszych 
lekarzy „idyałem przetwora odżyw cze­
go " dla chorych i osłabionyco. Działa 
wzmacniająco na nerwy i wytwarza 

mięśnik.
Do nabycia w aptekach i droguerach.

Koncesyonowane
P rze d się b io rstw o  pogrzebow e
„CONCORDIA"

O t t o  B ó h m  w Ż y w c u ,
ulica Kościuszki 

poleca także skład trumien metalowych i drzewia 
nych, wieńce, latarnie grobowe i wszelkie przybory 

pogrzebowe.

ANTONI PAWEŁEK, Isep,
malarz i lakiernik,

wykonuje wszelkie roboty w  zakres jego fachu 
wchodzące z artystytycznem gustem po umiarkowa­

nych cenach. — Roboty w  smaku „Secession“ .

W yroby szewskie
najlepszej jakości poleca

Hi
w Żywcu, ul. Kościuszki.

Znane polskie kiełbasy delikatne tudzież szynki 
surowe i wędzone po tanich cenach, tak czę­

ściowo jakoteż hurtem, każdego czasu u

F r a n c i s s a  S t u d e n c k i e g o
w Ispie.

W ysełka pocztą i koleją odwrotnie codziennie
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XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXg
Ośmielam się zwrócić uwagę Szan. Pub­

liczności na korzyści, jakie się nastręczają, 
przy zakupie w  mym składzie towarów, a 
temi są i jakość towaru, gwarancya i bajecz­
nie tani ceny.

Publiczność łapie się często dostając do 
rąk zamiejscowe cenniki, i przepłaca nieraz, 
a w dodatku kupuje kota w worze.

Jeżeli kto ma zamiar kupić sobie zegarek 
zegar ścienny, maszynę do szycia, bicykel lub 
automat muzyczny, bizutera z 'złota, srebra 
lub phonograf, maszynę do pisania i. t. d. 
niechaj zechce mie uwiadomić, a służę mu 
największem wyborem i nie potrzebuje opła­
cać kosztownych transpotów i często dostać 
uszkodzony towar. Przy zakupnie bicykla 
udzielam nauki bezpłatnie, toż samo przy za­
kupnie maszyny do szycia.

Wszelkie reparacye w własnem warsz- 
taci pod gwarancya.

Z powarzaniem

J a c ó b  S e t t e r
w Ispie ad Żywiec

Filia w  Mistku (na Morawie.)

X
X
g
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

fecXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXM» X X X g

S Z Y MON  MUNK,  Ż Y WI E C.
f!

nałożona w r. 1836
oferuje swe pierwszej jakości wyroby, szczególnie dla odbior­
ców hurtem, po cenach przystępniejszych od innych fabryk.

Ważne dla gospodyń. 5 0 1  oszczędności.
Mydła oszczędnościowe ziarniste (Spar-Kern-Seife) Mydła ziar­
niste la. Mydła ziarniste jasno-źółte. Mydła ziarniste ciemno-żółte. 
Mydła secunda (na żądanie też i prasowane). Mydła Eszwegskie. 
Mydła do fabrykacyi sukna Świece łojowe niepakowane. S o d a  

krysztaliczna biała.

- =  C e n y  i g a t u n e k  b e z  k o n k u r e n c y i .  = = -

Na żądanie przesyłam próbki moich towarów gratis i franco.
Na życzenie służymy specyalną ofertą do stacyi odbiorców.
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X W  nowo otwartej k a w ia rń  i r e -  X

s ta u ra c y i w willi L- N E U M A N  II 
§9F‘ w Zablociu "WB

dostanie w  abonamencie miesięcznym
I. śniadanie, kawa z p ie c z y w e m .................................7 Koron

obiad, rosół, mięso z przystawią, i 3 razy tygod.
legum ina.......................................................... 18 Koron

k olacya, pieczyń z jarzyną i c h ie b ........................ 16 Koron
Wszystko razem z opustem 38 Koron

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
2

II . śniadanie, na obiad rosół pieczeń lub sztuka mięś.
legumina, kolacya ala Carte.................................. 52 Koron.
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Fotoflraliczny Atelier H SCHREiNZER i Syn
® w BIELSKU i Ż Y W £ Umam

Zdjęcia fotograficzne w  Żywcu w każdą niedzielę po 1. i 15. mie­
siąca od 10 rano do 5 popołdniu.

®>oc®o Uprasza o liczne odwiedziny. (§mo®o

E I K M Y
godne polecenia

co do jakości wyrobów i cen.

M. SCHWARZ, Zabłocie
cegły maszynowe, dachówki cementowe 

rurki drenowe, wapno.

w m g ę s
fabryka zapałek w Za dziełu przy Żywcu.

Fabryka pasów maszy- 
nowych i rzemieni

do szycia. —  Wyrób i skład wszelkich ku celom 
fabrycznym służących artykułów technicznych 

Seweryn Patzau, Zabłocie ad Żywiec.

hleb żytni prawdziwy ciemny
poleca jako specyalnosć piekarnia

L. FROMOIICZ wc
Na odpusty, wesela, 

dla sklepów wiejskich
poleca tanie wyroby cukrowe i piernikarskie

JAN K A T Z E R  w  Zablociu.
Tamże świece woskowe kościelne we wszystkich wielkościach 
_ _ _ _ _  i gatunsach.

Taniej jak w Bielsku i wygodnie
Ijo na sgłaty i na miejscu

młockarnie, sieczkarnie, pompy, wszelkiego ro­
dzaju, sikawki i wszelkie maszyny rolnicze 

własnego wyrobu poleca

Zygmunt Riibner w Zablociu
pracownia maszyn i warsztat ślusarski.

Każdy więc rolnik nie potrzebując zaraz kupować niechaj 
ogląda u mnie wyroby i przekona się o taniości.

OB. M i t !
Bielsko, kolejowa 5,

przyjeżdża do żywca na żądanie Z w y b n r f im
materyi i  gotowych ubrań najlepszego 

gatunku.
Ceny przystępne i spłaty.

S t .  D u b o w s k i
Ż y w i e c .

Ciastka, sucharki a la Cabos & Schmidt, 
pierniki, miód kwiatowy, pieczywo.

= s^ " Wszystko pierwszej jakości świeże.

W Ę G L E  Ą% kam ienne
z dostawą do domu j a k  n a j t a n i e j

B, Gliicksman w Ispie M o  ż y r a -
Wydawca i odp. red.: A. W ERBfiS w Zabtociu-Zywiec. — Drukiem Jana i Karola Handla w Bielsku.


